Протокол № 010-2017
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                                                              «25» мая 2017 г.
Время проведения: с 10 часов 30 минут до 11 часов  минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее - Ассоциация):

1. Дроздов Владимир Витальевич – председатель Правления Ассоциации

2. Баликоев Валерий Урусбиевич

3. Пархоменко Александр Витольдович

4. Лохин Дмитрий Владимирович

5. Симоненко Александр Семенович

6. Королев Павел Евгеньевич

7. Калядин Юрий Владимирович

8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Ассоциации Волков Александр Васильевич.

         Начальник юридического отдела Ассоциации Федорова Анна Вячеславовна.

          Руководитель Управления технического регулирования Ассоциации Мальцева Любовь Петровна.

         Общее количество членов Правления Ассоциации – 8 (восемь) членов.

Заседание Правления Ассоциации правомочно, т.к. на нем присутствует более половины от числа членов Правления Ассоциации, а именно 100% от общего числа членов Правления. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. О внесении изменений в Инвестиционную декларацию о размещении средств компенсационного фонда и утверждении ее в новой редакции.

    3. Об утверждении квалификационного стандарта Ассоциации «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования», квалификационного стандарта Ассоциации «Руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации на объекты капитального строительства».
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Симоненко А.С.

Постановили:

Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации  Федорову А. В.

       2. По второму вопросу слушали Федорову А. В., которая сообщила о необходимости приведения Инвестиционной декларации о размещении средств компенсационного фонда в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Постановили:

 Внести изменения в Инвестиционную декларацию Ассоциации о размещении средств компенсационного фонда Ассоциации, наименование изложить как «Инвестиционная декларация Ассоциации о размещении и (или) инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации,  о размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств» и утвердить ее в новой редакции.
3. По третьему вопросу слушали Мальцеву Л. П., которая сообщила о необходимости принятия квалификационного стандарта Ассоциации «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования», квалификационного стандарта Ассоциации «Руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации на объекты капитального строительства» (ч.15 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", ч.5 ст.55.5 Градостроительного кодекса РФ в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ).

Постановили:

Принять и утвердить квалификационный стандарт Ассоциации «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования», квалификационный стандарт Ассоциации «Руководитель юридического лица, самостоятельно организующий подготовку проектной документации на объекты капитального строительства».
Дата вступления в силу данных внутренних документов - 01.07.2017 г.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _________________________________/Дроздов В.В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ________________________________/Федорова А. В./